[image: ]А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 30.11.2017                № 4033 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности                         в Российской Федерации» и приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 22.02.2018 № 9 «О Порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района», Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации ЯМР от 30.11.2017 № 4033:
1.1. В раздел «Заволжское сельское поселение» внести строку 2.8:
	2.8
	п.Красный бор, восточнее пересечения пр.Машиностроителей и ул.Мостецкой
	25
	бахчевой,  овощной развал
	продовольственные товары
	постоянно
	СМиСП

1.2.  В раздел «Карабихское сельское поселение» внести строки 4.30, 4.31, 4.32, 4.33, 4.34:
	4.30
	пос.Щедрино, ул. Парковая, в районе д.9
	15
	киоск
	продовольственные  товары
	постоянно
	СМиСП

	4.31
	пос.Нагорный, ул.Дорожная, в районе въездной стелы «Ярославль»
	50
	павильон
	общественное питание
	постоянно
	СМиСП

	4.32
	д.Карабиха, Московское ш., в р-не д.49
	15
	автолавка (автомагазин)
	продовольственные  товары
	постоянно
	СМиСП

	4.33
	пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, между д.24 и 24а
	15
	автолавка (автомагазин)
	продовольственные  товары
	постоянно
	СМиСП

	4.34
	пос.Красные Ткачи, ул.Рождественская, напротив д.5
	150
	павильон
	шиномонтаж, интернет-магазин автомобильных запчастей
	постоянно
	СМиСП

1.3. В раздел «Туношенское сельское поселение» внести строки 8.22, 8.23
	8.22
	с.Красное, напротив  д.100
	30
	павильон
	продовольственные  товары
	постоянно
	СМиСП

	8.23
	с.Туношна, ул.Костромская, в р-не д.4а
	15
	киоск
	общественное питание
	постоянно
	СМиСП

1.4. В раздел «Некрасовское сельское поселение» внести строки 8.22, 8.23
	7.17
	пос.Михайловский, в районе дома №27
	30
	павильон
	непродовольственные товары
	постоянно
	СМиСП

1.5. В строке «Итого мест для размещения» слова «павильонов – 33» заменить словами «павильонов – 39», слова «киосков – 20» заменить словами - «киосков – 23», слова «автолавок - 75» заменить словами «автолавок – 77», слова «бахчевых развалов – 0» заменить словами «бахчевых развалов – 1» слова «итого: 131» заменить словами «итого: 140».
1.6. В картах-схемах расположения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района отобразить места размещения, указанные в пункте 1 постановления, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер»                    и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.
4. Постановление вступает в силу со  дня официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района				 		         Н.В.Золотников
3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района
Карты – схемы
расположения нестационарных торговых объектов на территории Ярославского муниципального района
	[image: ]

	                   2.8 пересечение пр.Машиностроителей и ул.Мостецкой п.Красный Бор, бахчевой и овощной развал, 25 кв.м, продовольственные товары

	[image: ]

	4.1   пос. Щедрино, ул.Парковая, в районе д.9, киоск, 15 кв.м, продовольственные товары

	4.2   пос. Щедрино, ул.Парковая, в районе д.9, киоск, 15 кв.м, периодическая печатная продукция

	4.3   пос. Щедрино, ул.Парковая, в районе д.9, киоск, 15 кв.м,  общественное питание

	4.30   пос. Щедрино, ул.Парковая, в районе д.9, киоск, 15 кв.м, продовольственные товары

	[image: ]

	4.31  пос.Нагорный, ул.Дорожная, в районе въездной стелы «Ярославль», павильон, 50 кв.м

	[image: ]

	4.32  д.Карабиха, Московское ш., в р-не д.49, автолавка (автомагазин), 15 кв.м, продовольственные товары

	[image: ]

	4.16 пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, в районе д.24, павильон, 100 кв.м, непродовольственне товары

	4.17 пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, в районе д.24, киоск, 7,5 кв.м, продовольственне товары

	4.18 пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, напротив д.15, киоск, 15 кв.м, продовольственне товары

	4.19 пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, в районе д.13, павильон, 24 кв.м, продовольственне товары

	4.20 пос.Красные Ткачи, ул.Пушкина, в районе д.5, павильон, 28 кв.м, продовольственне товары

	4.28  пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, в районе д.21 и 23, павильон, 24 кв.м, продовольственные товары

	4.33  пос.Красные Ткачи, ул.Б.Октябрьская, между д.24 и 24а,  автолавка (автомагазин), 15 кв.м, продовольственные товары

	[image: ]

	4.34  пос.Красные Ткачи, ул.Рождественская, напротив д.5, павильон, 150 кв.м, шиномонтаж, интернет-магазин автомобильных запчастей

	[image: ]

	8.22  с.Красное, напротив  д.100, павильон, 30 кв.м, продовольственные товары

	[image: ]

	8.23   с.Туношна, ул.Костромская, в р-не д.4а, киоск, 15 кв.м, общественное питание

	[image: ]

	7.1    пос.Михайловский, ул.Ленина, у д.20, киоск, 15 кв.м, периодическая печатная продукция

	7.2    пос.Михайловский, ул.Ленина, напротив д.27, павильон, 90 кв.м, непродовольственные товары

	7.3    пос.Михайловский, ул.Ленина, у д.20, киоск, 15 кв.м, непродовольственные товары

	7.4    пос.Михайловский, ул.Приволжская, у д.13, павильон, 99 кв.м, продовольственные товары

	7.17   пос.Михайловский, ул.Ленина, в районе д.27, павильон, 30 кв.м, непродовольственные товары

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png
# necponr x | B MBrossw x | ® Aeispau x | ® Crpyeype’ x | B Ompasner x | @ Macnopr?i X | @) Macnopr?t x | @ Macnopr?: x | € Asen X @ Kook X Q Anaexcker X | @ marepswn X | @ Aeraamics x | + Vo= X

& > C {Y @& yandexru/map-constructor/ e x » 0O &

@ Acvaburers * Teonopronfipocna.. }> PKAC  § TPAKIKA % MySmwewen xoacr.. B MY € Anaexc [ MowraMailru & Koweeprep XMi-da.. @) Koncrpycropxopr.. @ shemarazm @ CrewaHTO % Momyrrs eoncry.. S8 MY T “Fproprp.. 8 Aoxyuewrss [ OPB »
Kowcrpycrop kapr ' Grweorsapr | -
Anpexca | SrmcorkapT |

PepnakTuposaHue kapTsl Anpec wnu obuext S

KapaGuxcroe cn

Onucatme

Cnmcok o6ekTos

@ (4.33) noc Kpacssie Trauw, yn B OkTaGps.

@ 1 Kapabuxa, Mockoscroe ., & p-He 1,49,
@ noc Haropeii, yn [lopoxsas, & paiioe &

@ noc LLienpuso, yn Mapkosas, & paiioke A

Mocrupoan

@ noc fly6ku, yn.flenuwa, & paiioe .17, na.

V1 Mag

@ (4.28) 4.28 noc Kpacusie Traun, yn B OKT

@) (420 noc Kpacswe Trawn, yn Mywensa, & \ Foai Lt

@ (4.19) noc Kpacksie Trauw, yn B OkTaGps.

@ (4.18) noc Kpacksie Trauw, yn B OkTaGps. o

Kpacyisie riaun N Q
() a7 2

@418 \T/

@ (4.17) noc Kpacusie Trauw,, ya 6. OxTA6ps

@ (4.16) noc Kpacssie Trauw,, ya 6. OxTa6ps

s

@ noc.fly6ku, yn LLikonsHas, & paiiore 4.2a (.

@ noc.fly6ku, yn LLikonsHas, & paiiore 4.2a (.

~ .- . .-

S npuHIalo YCOBUA McToNb30BaHMA API
Sraexc Kapt

4 -
© Sinnexc Yenosus ucnonssosarua SIHAEKC

B pack Wwuperse Co..zip A Nokasats Bce | X

0 Boenre saecs e amnoncia & Y AR oy B ‘

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image4.jpeg